optaret ad equitandum, baculum ne an hircum, Asinum, Canem, &c. explanaret. Subdidit illa simulatè, doce me prius agendi modum domi meæ, interim cogitabo de equo; subridens lamia se libenter id facturam. Nocte aduentate per ossa mulieris quidam terror cucurrit, ruminans nefanda interdicta, sibi è vetula, & Angelus Sanctus Custos interne (credo) dissuadebat nè scelus illud magnum committeret, cum ecce ventus quidam, & oculis visa lamia submissè loquens, age? age? vnge? nam maritus tuus dormiet, cum postea breue gaudendi tempus habetur. Materrefacta subdit, ij, ij tu? Ego quidem nolo Creatorem meum Iesum offendere, iocose promisi; Torva, perfidaatrix ira tumefacta, statum ceu spuendo igneum, & fatidum in mulieris faciem insufflauit, istumq; in officio dextro eiaculauit, ac tota nocte exurentem faciem tulit, ita vt mane ceu lepra infecta lectulo iacebat cum ischiatico dolor. Dolor enim ab osse sacro vsque ad pedem dextrum descendebat. Quam historiam in scio marito iuramento mihi patefecit dubitans de aliquo maleficio. Dú hæc in arce Beneu. narrabam cum D. Dominico Procaccino de Monte S. Viti, nepotis tamen nobilis scriptoris Calisti Procaccini.

Petijt nobiliss. Dom. D. Iulius Vintimilia patritius Ard. Beneu. Quomodo poterat expiratio illa lepram excitare? Ego aliud exemplum narrabam cum Sprenger. pag. 55 naturaliter enim in mēstruosis mulieribus, vel cacoethicis vi contagi ex suo viro sanguinem corrumpendo, & euocando potest id causari, sed non affirmari approbe in casu nostro. Neque possumus dicere, quod fuisset ex applicatione venenorum, quia praesagire non poterat, an mulier sibi morem gestura recusasset; Ergo tenendum est fuisse a Dēmonis vi lamiae magistri, ira moti ad venditam suae delusae ancillae. Probat id doloris isciadis causa, nempe ictus, qui ad se humores crassos traxit vi dēmoniacā. Adde etiam Dei permittentiam, ut mala familiaritas, nimia curiositas puniretur.

Curata fuit lepra ratione diuinā, & medica, inter haec persuasi offerenda vota, ac preces S. Ianuario nostro Episcop. impulsus miraculis leprae, quae corripiebantur, qui lasciuie dormitabant in suo cubiculo. Tum dicendam orationem leprosi Matt. 8. Marc. 1. *Domine si velis, potes me mundare*, quae cum medicis etiam auxilijs fuit curata, tamen post annum expirauit eodem tempore.

## APPENDIX MVRCHONO.

*De mala conuersatione prohibenda.*

**P**Lura tibi dicenda non correspondentia tuo pio Dominatori D. Illustriss. Michelang. Baglioni Matchioni N. P. quæ velo silentij velo, fuge malam cōuersationem, nam Plutarchus lib. de cogn. vero amico ab adulatore, notauit tantam habere vim assiduam consuetudinē, vt imprudētē exprimamus vitia eorum, cum quibus agimus, vnde Euseb. lib. 6. de præpar. Euan. S. Bonos quippè mores conuersatio praua corrumpit, sicut etiā prauī mores proba conuersatione corriguntur. Seneca tertio de ira sumuntur à cōuersationibus mores, & vt quædam contactu in corpus vitia transiunt, ita animus mala sua proximus tradit. Ebrietas conuictores in amorem vini trahit. Impudicorum cæcus fortis etiā viros emollit. Auaritia in proximos virus suum transulit: eadem e diuerso ratio virtutum est, vt omne quod ferum habent mitigent. Nec tam valetudini profuit vtilis regio, & salubre cœlum, quàm animis parum firmis in turbameliorem versari.